SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 269, DE 2019

Urgência para o PL 1321/2019.

AUTORIA: Líder do bloco Bloco Esperidião Amin (PP/SC), Líder do bloco Bloco Eduardo
Girão (PODE/CE), Líder do bloco Bloco Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Líder do DEM
Rodrigo Pacheco (DEM/MG), Líder do PP Daniella Ribeiro (PP/PB), Líder do PT Humberto
Costa (PT/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 269 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136257

· Requeremos urgência, nos termos do art. 3 3 6, 1nc1so
II , do Regimento Interno, para o Projeto de Lei no 1.321, de

2019, que altera a Lei n° 9.096, de 19 de setembro de 1995 (Lei
dos Partidos Políticos), a fim de assegurar autonomia aos
part~dos políticos para definir o prazo de duração dos mandatos
dos membros dos seus órgãos partidários permanentes ou

provisórios; e dá outras providências.

Sala das Sessões, em I . 6

( (é~ "'. 1 . /~

\ ;--"''/// ~ "'~ 1~ f 0
./ ·P . .--------

-~.~ _ ........ ~..-u <l,

\ ' ./ ..... - /
..... ---

' ~ -=o:r---.:;;;;...--
\ .. ...J

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 269 de 2019.